Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Telefone: +55 75-36215315          e-mail: gabi.assai@ufrb.edu.br

Resultado da Primeira Etapa do Edital 01/2015 – Seleção de estudantes da UFRB para Mobilidade Internacional

A Comissão para Seleção de Mobilidade Internacional da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
disposto do Edital 01/2015 SUPAI, informa o Resultado e faz o seguinte esclarecimento:

1. Abaixo se encontra a listagem, em ordem alfabética, com o nome de TODOS os que realizaram a inscrição e enviaram email para participar do processo
seletivo.

2. Em virtude do quantitativo de empate no escore acadêmico (nos primeiros lugares) nas inscrições do Centro de Artes, Humanidades e Letras -
CAHL e, observando-se o fato do edital 01/2015 não estabelecer regras para desempate nessa etapa, foi decida a convocação de 15 estudantes
para a realização da entrevista. Ressaltamos que tal situação (Empate de notas) não ocorreu em nenhum outro Centro, prevalecendo o disposto
no item 5.3 do edital supracitado. Reitero que tal medida ocorreu em caráter de excepcionalidade.

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS – CAHL
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

1. Adenilda De Andrade Argolo Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

2. Carlos Roberto Dos Santos Pereira Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

3. Cristiane De Jesus Almeida  Publicidade E Propagada IPB Homologado/Classificado

4. Deisiane Pereira Dias Barbosa Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

5. Driele Conceição Dos Santos Da Cruz  Publicidade E Propagada IPB Homologado/Classificado

6. Fagner Dos Santos Fernandes Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

7. Joilson Fiuza Dos Santos Historia IPB Homologado/Classificado

8. Juliana Stefane Da Silva De Leite Jornalismo IPB Homologado/Classificado

9. Kelvin Marinho De Jesus Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

10. Lindauline Maria Da Silva Moreno Publicidade E Propagada IPB Homologado/Classificado

11. Lorena De Franca Dos Santos Serviço Social IPB Homologado/Classificado

12. Lucas Alves Oliveira Da Silva Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

13. Marcos Vinicius Dos Santos Da Silva Publicidade E Propagada Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

14. Rai Gandra Moreira Cinema IPB Homologado/Classificado

15. Taís Lima Gonçalves Amorim Da Silva Artes Visuais IPB Homologado/Classificado

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS – CAHL
LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – NÃO CLASSIFICADAS  PARA A SEGUNDA ETAPA

NOME CURSO  SITUAÇÃO

16. Adan Gabriel Santos Marques Publicidade E Propagada Homologado/ Não Classificado

17. Aline Da Silva Pacheco Oliveira Serviço Social Homologado/ Não Classificado

18. Ana Renata Pereira Martins Da Silva Serviço Social Homologado/ Não Classificado

19. Caliane Patrícia Silva Dos Santos Serviço Social Homologado/ Não Classificado

20. Celina Sousa Dos Passos Museologia Homologado/ Não Classificado

21. Crisnanda Sampaio Queiroz Serviço Social Homologado/ Não Classificado

22. Fernanda Bastos Dos Santos Serviço Social Homologado/ Não Classificado

23. Fernanda Lemos De Santana Jornalismo Homologado/ Não Classificado

24. Francisco Guedes Da Silva Junior Jornalismo Homologado/ Não Classificado

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

25. Gabriela Nascimento Souza Jornalismo Homologado/ Não Classificado

26. Geiza Da Silva De Araújo Serviço Social Homologado/ Não Classificado

27. Jucilene De Jesus Santos Gestão Pública Homologado/ Não Classificado

28. Lusmar De Oliveira Vieira Historia Homologado/ Não Classificado

29. Mailson Da Silva Reis Serviço Social Homologado/ Não Classificado

30. Maria Augusta Moreira Dos Santos Historia  Homologado/ Não Classificado

31. Marlon Nadson Sousa Jornalismo Homologado/ Não Classificado

32. Murilo Da Silva Bezerra Museologia Homologado/ Não Classificado

33. Tiago Silva Dos Santos Serviço Social Homologado/ Não Classificado

34. Uanderson Flavio Nunes De Lima Jornalismo Homologado/ Não Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICA S  - CCAAB
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

35. Adailton Correia Lucena Junior Biologia UACH Homologado/Classificado

36. Adriano De Souza Santos Monteiro Biologia IPB Homologado/Classificado

37. Alanna Barreto Santos Biologia IPB Homologado/Classificado

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

38. Gilmara De Melo Araujo Agronomia IPB Homologado/Classificado

39. Isabella Santos Oliveira  Engenharia florestal Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

40. Monica De Almeida Santos Gestão de cooperativas IPB Homologado/Classificado

41. Nayara De Almeida Santos Biologia IPB Homologado/Classificado

42. Raiane Barbosa Mendes Zootecnia UACH Homologado/Classificado

43. Rodrigo Santos De Jesus Falcao Zootecnia UACH Homologado/Classificado

44. Valdir Oliveira Rodrigues Zootecnia UACH Homologado/Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICA S  - CCAAB

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – NÃO CLASSIFICADAS  PARA A SEGUNDA ETAPA

NOME CURSO SITUAÇÃO

45. Aline Nunes Gonçalves Zootecnia Homologado/ Não Classificado

46. Caliane Da Silva Braulio Agroecologia Homologado/ Não Classificado

47. Crizelia Andrade De Souza Veterinária Homologado/ Não Classificado

48. Danuza Das Virgens Lima Veterinária Homologado/ Não Classificado

49. Diego Silva Macedo Biologia Homologado/ Não Classificado

50. Filipe Ramos Gomes Santos Engenharia de pesca Homologado/ Não Classificado

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

51. Italo Da Silva De Santana Engenharia de pesca Homologado/ Não Classificado

52. Jilcleide Nascimento Dos Santos Zootecnia Homologado/ Não Classificado

53. José Virmondes Carneiro Araujo Agronomia Homologado/ Não Classificado

54. Laura Rodrigues Argolo Engenharia florestal Homologado/ Não Classificado

55. Lionela Pimentel Guimaraes Agronomia Homologado/ Não Classificado

56. Liziane Marques Dos Santos Agronomia Homologado/ Não Classificado

57. Mariana Da Natividade Ferreira Vital Medicina veterinária Homologado/ Não Classificado

58. Mozart Botelho Junior Agronomia Homologado/ Não Classificado

59. Rogerio Novaes De Souza Agronomia Homologado/ Não Classificado

60. Taiane Sá De Jesus Gestão de cooperativas Homologado/ Não Classificado

61. Tamiris Natalice Santos Silva Zootecnia Homologado/ Não Classificado

62. Thúlio Victor Silva Rocha Engenharia florestal Homologado/ Não Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICA S  - CCAAB
LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME CURSO SITUAÇÃO

63. Lennon Santos De Oliveira Zootecnia
Não Homologado. Não cumpriu o item 4.9 do Edital (Não
apresentou o RG)

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CETEC
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

64. Alanna Vieira Silva Engenharia Sanitária E Ambiental IPB Homologado/Classificado

65. Cecilia Silva Costa  BCET Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

66. Gabriel Oliveira Fiuza BCET Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

67. Joberth Luiz Silva Santos BCET Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

68. Jose Gelson Dias De Sousa Filho BCET IPB Homologado/Classificado

69. Lis Correia Barreto Engenharia Sanitária E Ambiental IPB Homologado/Classificado

70. Mabel Salgado De Santana Pinto BCET Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

71. Philipe Luis Silva Santana BCET IPB Homologado/Classificado

72. Sande Dos Santos Batista  BCET IPB Homologado/Classificado

73. Yan Rocha De Santana BCET Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CETEC
LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME CURSO SITUAÇÃO

74. Ana Beatriz Costa E Silva Engenharia Sanitária E Ambiental Não Homologado. Não cumpriu o item 3.1 do Edital

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

75. Daphne Carolini Catunda Bispo BCET Não Homologado. Não cumpriu o item 3.1 do Edital

76. Larissa Isabelle Borges Lima BCET Não Homologado. Não cumpriu o item 3.1 do Edital

77. Neilton Nascimento Nascimento Silva
Chagas

BCET Não Homologado. Não cumpriu o item 3.1 do Edital

78. Rodrigo Pio Marrocos  BCET Não Homologado. Não cumpriu o item 4.9 do Edital (Não
apresentou o Histórico)

CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICAD AS - CECULT
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

79. Paulo Roberto De Souza BICULT IPB Homologado/Classificado

80. Romulo Da Silva Vieira BICULT IPB Homologado/Classificado

81. Welinton Vinicius Pereira De Souza BICULT IPB Homologado/Classificado

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

82. Daniela Coutinho Barreto Pedagogia IPB Homologado/Classificado

83. Larissa Sande De Oliveira Pedagogia IPB Homologado/Classificado

84. Michel Silva Santana Educação Fisica IPB Homologado/Classificado

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

85. Petronilio Mendes Tito Letras/Libras IPB Homologado/Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
LISTA DE HOMOLOGADOS  SELECIONADOS PARA A SEGUNDA E TAPA

NOME CURSO INSTITUIÇÃO DE DESTINO SITUAÇÃO

86. Alana Cristiny Miranda Soares Nutrição IPB Homologado/Classificado

87. Elliane Martins Araujo Nutrição IPB Homologado/Classificado

88. Isa Matos Costa Vilas Boas Enfermagem UACh Homologado/Classificado

89. Isaac Teixeira Rocha Psicologia UACh Homologado/Classificado

90. Valdinei De Jesus Dos Santos Psicologia Universidade de Bayreuth Homologado/Classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS
LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME CURSO SITUAÇÃO

91. Mila Matos Costa Vilas Boas

 Psicologia

Não Homologado. Não cumpriu o item 3.3 e 4.9 do Edital
(Matrícula trancada para estágio no exterior)

Cruz das Almas - BA, 20 de março de 2015

Superintendência de Assuntos Internacionais, Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro
Cruz das Almas/Bahia - CEP 44.380-000

Tel.: (75) 3621-5315

Sibele de Oliveira Tozetto Klein
Chefe do Núcleo de Intercâmbio com Europa e Estados Unidos

Presidente da Comissão de Seleção
Superintendência de Assuntos Internacionais – SUPAI
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB